平成 24 年 10 月 26 日

各 位

上場会社名      新東工業株式会社

代表者         代表取締役社長 永井 淳

（コード番号       6339）

問合せ先責任者  執行役員 コーポレート部長 春田 則之

（TEL             052-582-9211）

特別利益発生及特別利益発生及特別利益発生及特別利益発生及びびびび業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

平成 25 年 3 月期第 3 四半期連結会計期間において特別利益が発生するとともに、当該特別利益の発

生及び最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年 5 月 8 日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の発生

当社の子会社である青島新東機械有限公司が中国政府の要請によって移転いたしました。この移転に

伴って売却した土地使用権の売却収益 227 百万人民元（約 2,800 百万円）を、平成 25 年 3 月期第 3 四半

期連結会計期間におきまして、特別利益に計上する予定であります。

２．業績予想の修正

（１）平成 25 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

44,000

百万円

2,500

百万円

2,700

百万円

1,400

円銭

25.79

今回修正予想（B） 41,000 1,900 2,000 950 17.50

増減額（B－A） △3,000 △600 △700 △450 -

増減率（％） △6.8 △24.0 △25.9 △32.1 -

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 24 年 3 月期第 2 四半期）
39,873 2,089 2,480 1,293 23.82

（２）平成 25 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

90,000

百万円

5,500

百万円

5,800

百万円

3,100

円銭

57.10

今回修正予想（B） 83,000 3,900 4,000 4,400 81.04

増減額（B－A） △7,000 △1,600 △1,800 1,300 -

増減率（％） △7.8 △29.1 △31.0 41.9 -

（ご参考）前期実績

（平成 24 年 3 月期）
83,073 4,962 5,620 2,843 52.37

３．業績予想の修正理由

欧州においては債務問題に端を発した景気の落ち込みが長期化するとともに、中国市場の成長にも減

速感が強まってきており、特に自動車業界の需要減が顕在化してきております。日本国内でも、この影響

を受けて自動車業界の操業度の低下によりアフターマーケット需要の減速が見込まれます。これらの影響

により、当第 2 四半期連結累計期間及び通期ともに売上、営業利益の下振れが見込まれるとともに、前述

の特別利益の発生により通期の当期純利益の増加が見込まれるため、業績予想を修正いたします。

以上